
 

 

 
 

 
 

Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Llun, 12 Mai 2025 
 

Hysbysiad o gyfarfod 

 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio 
 

Dydd Mawrth, 20fed Mai, 2025, 10.00 am, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ethol Cadeirydd. 

 
 

2.   Penodi Is-gadeirydd. 

 
 

3.   Ymddiheuriadau am absenoldeb. 

 
 

4.   Datganiadau o Fuddiant. 

 
 

5.   I gadarnhau'r cofnodion canlynol: 

 
 

5.1.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 12fed Mawrth 2025. 

 
1 - 4 

5.2.   Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 19eg Mawrth 2025. 

 
5 - 8 

5.3.   Y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 25ain Mawrth 2025. 

 
9 - 10 

6.   Gwahanu Swyddogaethau Trwyddedu. 

 
11 - 24 

7.   Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf. 

 
 

 
Paul Matthews 

 
Prif Weithredwr 

 
 

 

Public Document Pack



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
County Councillor Lisa Dymock Portskewett; Welsh Conservative Party 
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Christopher 
Edwards 

St. Kingsmark; Welsh Conservative Party 

County Councillor Simon Howarth Llanelly Hill; Independent Group 
County Councillor Jane Lucas Osbaston; Welsh Conservative Party 
County Councillor Jayne McKenna Mitchel Troy and Trellech 

United; 
Welsh Conservative Party 

County Councillor Alistair Neill Gobion Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Sue Riley Bulwark and Thornwell; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Dale Rooke Chepstow Castle & 

Larkfield; 
Welsh Labour/Llafur Cymru 

County Councillor Jackie Strong Caldicot Cross; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Tudor Thomas Park; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Armand Watts Bulwark and Thornwell; Welsh Labour/Llafur Cymru 
 
  

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this 
[...]
 midnight 
Sunday:      midday – 23.30hrs 
 

Opening Hours 
 

Friday:        09.00hrs – midnight 
Sat/Sun:     09.30hrs – midnight 
Monday:     09.00hrs – 17.00hrs 

 
In addition to the above, the Sub-committee resolved that the matters listed in the 
Operating Schedule of the applicant’s application, and the conditions proposed by the 
Police and Environmental Health, be incorporated as conditions on the licence. 
 
 

The meeting ended at 10.56 am. 
 

 

Page 7



This page is intentionally left blank

Page 8



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee held 
at The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA with remote 

attendance on Tuesday, 25th March, 2025 at 10.00 am 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor Tudor Thomas (Chair) 
County Councillor Jayne McKenna (Vice Chair) 
 

 County Councillors: Tony Easson, Christopher Edwards, 
Jane Lucas, Alistair Neill, Sue Riley, Dale Rooke and Jackie Strong  

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

Jane Rodgers Chief Officer for Social Care, Safeguarding and 
Health 

Samantha Winn Licensing Officer 
Julian Sanders Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

 
APOLOGIES: 
 

None.  
 
 

1. Declarations of Interest  
 
None received. 
 
2. Confirmation of Miinutes  

 
The minutes of the meetings held on the following dates were approved as an accurate 
record: 
 

 Licensing and Regulatory Sub Committee Minutes dated 24th January 2025. 
 

 Licensing and Regulatory Committee Minutes dated 28th January 2025. 
 
3. Licensing Act 2025 Policy Statement  

 

We considered the proposed ‘Draft Licensing Policy 2025’ prior to submission to full 
council to agree adoption. The report was presented by the Chief Officer, Social Care 
and Health. Following presentation of the report, Members were invited to ask 
questions. 
 
In doing so, a member asked whether a 5th licensing objective could be added to the 
Policy. The Country Council Solicitor 
[...]
he Committee or Sub-committee to take appropriate 

breaks so as to ensure the comfort of those participating in the meeting. 

Page 24


	Agenda
	5a Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 12fed Mawrth 2025.
	Minutes

	5b Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 19eg Mawrth 2025.
	Minutes

	5c Y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 25ain Mawrth 2025.
	Minutes

	6 Gwahanu Swyddogaethau Trwyddedu.
	1b 250220 - Appendix 1 - Report to L and R Committee 28 January 2025
	1c 250520 - Appendix 2 - Licensing and Gambling Committee and Sub Committee TOR
	1d 250520 - Appendix 3 - Taxi and Regulatory Committee and Sub Committee TOR




Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 Dydd Mawrth, 20fed Mai, 2025, 10.00 am 
 

  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol Tudor Thomas (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol Jayne McKenna (Is-Gadeirydd) 

 Cynghorydd Sirol: Lisa Dymock, Tony Easson, Christopher Edwards, 
Simon Howarth, Jane Lucas, Alistair Neill, Sue Riley, Dale Rooke, 
Jackie Strong, Armand Watts 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Prif Swyddog Trwyddedu 
Geraint Edwards Cynghorydd Cyfreithiol 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Dim   
 
1. Ethol Cadeirydd.  

 
Gwnaethom ethol y Cynghorydd Sir Tudor Thomas yn Gadeirydd. 
 
2. Penodi Is-gadeirydd.  

 
Gwnaethom benodi'r Cynghorydd Sir Jayne McKenna yn Is-gadeirydd. 
 
3. Datganiadau o Fuddiant.  

 
Nid oedd unrhyw Ddatganiadau o Fuddiant. 
 
4. I gadarnhau'r cofnodion canlynol:  

 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar y dyddiadau canlynol fel cofnod cywir: 
 

 Cofnodion yr Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio ar 12fed Mawrth 2025. 

 Cofnodion yr Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio ar 19eg Mawrth 2025. 

 Cofnodion y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio ar 25ain Mawrth 2025. 
 
 
5. Gwahanu Swyddogaethau Trwyddedu.  

 
Cyflwynodd y Prif Swyddog Trwyddedu yr adroddiad ar wahanu swyddogaethau'r Pwyllgor 
Trwyddedu. Rhoddodd yr adroddiad fanylion i'r Aelodau am y trefniadau arfaethedig i ailgyflunio 
swyddogaethau'r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio presennol fel y nodir yn yr adroddiad. Y 
nod yw  rhoi cyfle i'r Aelodau geisio cyngor gan y Gyfarwyddiaeth Gyfraith a Llywodraethu ar y 
trefniadau arfaethedig ac ystyried ceisio cymeradwyaeth i'r cynigion hynny cyn iddynt gael eu 
hadrodd i'r Cyngor i'w cymeradwyo. 
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 Dydd Mawrth, 20fed Mai, 2025, 10.00 am 
 

Yn dilyn cyflwyno'r adroddiad, gwahoddwyd yr Aelodau i ofyn cwestiynau.  
 
https://www.youtube.com/live/mZLSwpyPPXk?si=CKylu3zGeBo5kf9a&t=455 
 
Wrth wneud hynny, cytunwyd ar y gwelliannau canlynol i Gylch Gorchwyl y Pwyllgorau newydd 
gan y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio: 
 

 Bydd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio yn cael ei ddiddymu a bydd ei 
swyddogaethau LA 2003, GA 2005 a PH(W)A 2017 yn cael eu dyrannu i 
Bwyllgor Trwyddedu a Gamblo, gyda'r holl swyddogaethau eraill i'r Pwyllgor 
Tacsis a Rheoleiddio. 
 

 Bydd gan bob Pwyllgor newydd ei Is-bwyllgor ei hun sy'n cynnwys tri aelod, ac 
mae'n rhaid i un ohonynt fod yn Gadeirydd neu'n Is-gadeirydd y Pwyllgor rhiant. 
Bydd gan yr is-bwyllgorau gworwm o dri. 
 

 Ar gyfer materion Trwyddedu a Gamblo (TaG), bydd ceisiadau unigol sy'n dod y 
tu allan i bwerau dirprwyedig swyddog yn mynd i'r Is-bwyllgor L& TaG i'w 
penderfynu yn y lle cyntaf. Gall yr Is-bwyllgor barhau i gyfeirio cais at y Pwyllgor 
L TaG G llawn i'w benderfynu.  
 

 Ar gyfer materion Tacsis a Rheoleiddio, bydd ceisiadau unigol sy'n dod y tu allan 
i bwerau dirprwyedig swyddog yn mynd i Bwyllgor Tacsis a Rheoleiddio (TaRh) 
llawn i'w penderfynu yn y lle cyntaf. Gall y Pwyllgor barhau i ddirprwyo 
penderfyniad cais i Is-bwyllgor TaRh os yw'n dewis gwneud hynny. 
 

Ar ôl eu rhoi i bleidlais, cofnodwyd y pleidleisiau canlynol: 
 
O blaid yr argymhellion diwygiedig   - 8 
Yn erbyn yr argymhellion diwygiedig   - 1 
Ymataliadau      – 1 
 
Roeddem wedi cytuno i: 
 

(i)   Cymeradwyo bod swyddogaethau'r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 
presennol yn cael eu rhannu rhwng dau Bwyllgor ar wahân, sy'n cynnwys yr 
un aelodau, i'w henwi'n Bwyllgor Trwyddedu a Gamblo a'r Pwyllgor Tacsis a 
Rheoleiddio (“y Pwyllgorau”) yn y drefn honno 

 
(ii)      Nodi a chymeradwyo y bydd swyddogaethau'r Pwyllgorau a'u His-bwyllgorau 

priodol fel y'u nodir yn y cylch gorchwyl ar gyfer pob un, fel y'i diwygiwyd. 
 

(iii)      Cyfeirio'r argymhellion at y Cyngor i'w cymeradwyo. 
 
6. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf.  

 
Dydd Mawrth 8fed Gorffennaf 2025 am 10.00am. 

 
 

https://www.youtube.com/live/mZLSwpyPPXk?si=CKylu3zGeBo5kf9a&t=455

